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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 15 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.

Bezpłatny informator miejski

Nakład: 3 500 egz.

Redaktorka prowadząca: Anna Makochonik

Kontakt: info@grafikkultury.pl

Wydawca: 
Koszalińska Biblioteka Publiczna  
im. Joachima Lelewela
Dariusz Pawlikowski – dyrektor 

Adres redakcji: 
Koszalińska Biblioteka Publiczna 
plac Polonii 1
75-415 Koszalin 
tel. 94 348 15 40 (centrala)
fax. 94 348 15 50
www.biblioteka.koszalin.pl
e-mail: kbp@biblioteka.koszalin.pl

Okładka: Barbara Wysmyk
Layout: Łukasz Waberski 
DTP: Piotr Witkowski

Druk:  
Top Druk Sp. z o.o., sp.k 
ul. Nowogrodzka 151 A; 18-400 Łomża
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.



3

Za nami XV Gala Koszalińskiej Kultury (25 
marca), podczas której rozdane zostały Nagro-
dy Prezydenta Miasta – dla artystów i za najlep-
sze wydarzenia kulturalne 2024 roku. W czasie 
uroczystości premierę miało też wyjątkowe, bo 
dwudzieste, wydanie „Almanachu Kultury Ko-
szalińskiej”. 

W tekście jubileuszowym zamieszczo-
nym w roczniku czytamy: W  ciągu  dwóch 
dekad  zmieniały  się  kolegia  i  składy  redak-
cyjne,  tytuł,  winieta,  okładki,  format  i  formu-
ła  „Almanachu”.  (...)  Niezmiennie  wydaje  go 
i  promuje  Koszalińska  Biblioteka  Publiczna 
im.  Joachima  Lelewela.  (...)  Na  łamach  „Almanachu”  pojawiły  się  teksty  kilkudziesię-
ciu autorów, niezliczone  ilości  zdjęć, a okładki w ostatnich 10  latach projektowali młodzi, 
utalentowani,  nierzadko  już  utytułowani  i  odnoszący  sukcesy  koszalińscy  artyści.  (...)  „Al-
manach”  przybliża  twórczość  lokalnych  artystów  –  czasem  o  ponadlokalnym  zasięgu  –  
honoruje twórcze osobowości, kibicuje debiutantom. Jest prawdziwą kroniką koszalińskiego 
środowiska artystycznego, jego rozwoju i wpływu na miasto.

Okładkę tegorocznego „Almanachu” stworzyła Izabela Rogowska, koszalińska fotografka. 
W środku znalazły się teksty dotyczące m.in. najważniejszych wydarzeń kulturalnych ubie-
głego roku, a także przeglądy, rozmowy, portrety artystów. Rocznik jest dostępny w Kosza-
lińskiej Bibliotece Publicznej, oczywiście bezpłatnie. Wersję online można pobrać ze stron: 
www.biblioteka.koszalin.pl/wirtualna-czytelnia oraz grafikkultury.pl.

Zachęcamy do lektury „Almanachu” i kwietniowego„Koszalińskiego Grafiku Kultury”!

Od redakcji

Zaglądajcie na 
grafikkultury.pl 

i bądźcie na bieżąco! 
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Koszalińska Biblioteka Publiczna zaprasza na podróż do czasów wiel-
kich idei i artystycznych uniesień. Podczas Oświeconej Nocy w Bibliote-
ce przeniesiemy się do lat, gdy w salonach toczyły się ożywione dysputy, 
w powietrzu unosił się zapach atramentu, a muzyka wielkich kompozy-
torów była tłem dla wzniosłych myśli i marzeń. 

Jak co roku wydarzenie rozpocznie 
się od nagrodzenia najaktywniejszych 
dorosłych i dziecięcych czytelników 
KBP. Zostanie też rozstrzygnięty kon-
kurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 
pn. Bal  w  Bibliotece (termin dostarczania prac do  
11 kwietnia br.).

Chwilę później w sali kinowej spotkamy się 
z Katarzyną Wężyk – publicystką, reporterką, au-
torką książki Zuchwałe. Kobiety, które chciały wię-
cej i twórczynią podcastu Historia kobiet.

W czytelni regionalnej zgłębimy tajniki historii. 
Andrzej Kuczkowski, archeolog i regionalista z Ar-
chiwum Państwowego w Koszalinie, autor wystaw 
i publikacji poświęconych dawnej masonerii, za-
bierze nas w podróż po tajemnicach wolnomular-
stwa. W wykładzie Oświeceni – rzecz o pomorskich 
masonach opowie o początkach tego tajemnicze-
go stowarzyszenia, jego rozwoju i końcu, a także 
o tym, co w loży się działo.

Intrygujący będzie też wykład Łukasza Rozma-
rynowskiego z Muzeum w Koszalinie pn. Między 
rozumem a obłędem. O malarstwie epoki oświece-
nia. XVIII wiek był pełen kontrastów – klasycyzm 
splatał się z sentymentalizmem, a granica między 
wiedzą a fantazją była płynna. Wykład przybli-
ży, jak malarstwo epoki uchwyciło te paradoksy 
i zmienność ówczesnej rzeczywistości.

Dla tych, którzy sami wolą wyrażać się arty-
stycznie, w wypożyczalni stworzymy bibliotecz-
ne atelier, gdzie w asyście młodych artystów 
powstawać będą obrazy malowane węglem. 
Miłośnicy pióra i atramentu będą mogli prze-
nieść się w czasy eleganckich listów i nauczyć 
kunsztownej sztuki kaligrafii podczas warsz-

Wydarzenie miesiąca

Oświecona Noc w Bibliotece

Katarzyna Wężyk
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Wydarzenie miesiąca

tatów prowadzonych przez Archiwum Państwo-
we w Koszalinie. W czytelni będzie można również 
tworzyć epokową gazetę z tygodnikiem „Miasto”, 
zajrzeć na stoisko perfumeryjne MPS Internatio-
nal, a z uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej  
nr 2 w Koszalinie wykonać fascynatory, by wcielić się 
na chwilę w rolę damy z epoki regencji.

Zapraszamy również do Klubu Podróżników, który 
w XVIII-wiecznym duchu odkryć geograficznych za-
prosi uczestników do kreatywnych warsztatów. Pod 
okiem Izabeli Rutkowskiej powstawać będą ekolo-
giczne modele statków nawiązujące do rozwoju że-
glarstwa w epoce oświecenia. Z kolei warsztaty two-
rzenia kolaży i zdobienia świec przyprawami przenio-
są nas na egzotyczne szlaki korzenne, śladami daw-
nych kupców i odkrywców.

W sali za czytelnią na najmłodszych uczestników 
wydarzenia czekać będzie bawialnia z różnymi atrak-
cjami, a na trochę starszych miłośników kina pokaz animowanej adaptacji Pięknej  i bestii 
– ponadczasowej opowieści wzorowanej na francuskiej baśni ludowej z okresu oświecenia.

Obowiązkowym punktem Nocy w Bibliotece od lat jest także fotostudio, gdzie można 
będzie zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w klimacie oświeceniowym.

Muzyka, jak wiadomo, łagodzi obyczaje, więc w Galerii Region odbędzie się pokaz tań-
ca w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego „Bałtyk”, który pozwoli nam poczuć atmosferę 
dawnych salonów. W Mediatece na odwiedzających czekać będzie natomiast wystawa po-
święcona najwybitniejszym kompozytorom epoki oraz warsztaty tworzenia muzycznych 
portretów. Pojawi się DJ Dolby, który specjalnie na tę okazję zaproponuje set łączący mu-
zykę klasyczną z nowoczesnymi brzmieniami.

W bibliotecznych magazynach i fonotece jak zawsze odbędą się spacery z przewodni-
kiem – kto wie, jakie literackie skarby odkryjemy w zaciszu bibliotecznych regałów?

Miłośnikom sztuki polecamy natomiast wybór ciekawych wystaw. W Galerii Region po-
dziwiać będziemy wystawę Miasto w  ogniu przygotowaną przez Muzeum w Koszalinie, 
upamiętniającą wielki pożar Koszalina, w czytelni zawisną plansze poświęcone pisarce 
Jane Austen, a w wypożyczalni pojawią się największe dzieła mistrzów epoki oświecenia.

Wieczór pełen atrakcji zwieńczy koncert Sylwii Gajdemskiej, czyli GAYI. Dźwięki tej muzy-
ki wypełnią bibliotekę harmonią godną czasów Mozarta.

Dodatkowo w Galerii Region czekać będą słodkie przysmaki, w Mediatece kawa od 
Szprycha Cafe, a na placu Polonii foodtrucki.

25 kwietnia, godz. 17.00-22.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

W trakcie Oświeconej Nocy w Bibliotece Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich koło nr 1 
w Koszalinie przeprowadzi zbiórkę książek dla dzieci. Książki zostaną przekazane dzieciom 
z Rodzinnego Domu Dziecka przy ul. Bajkowej 7. Prosimy o książki nowe lub w bardzo dobrym 
stanie, takie, jakie sami chcielibyśmy otrzymać w prezencie.

Sylwia Gajdemska
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Mistrz i Uczeń. Ekspresja i funkcja – wystawa

Wydarzenie miesiąca

Czwarta już odsłona wystawy 
zbiorowej wykładowców, absol-
wentów i studentów Wydziału Ar-
chitektury i Wzornictwa Politech-
niki Koszalińskiej. W wydarzeniu 
wezmą udział zaproszeni goście 
z jednostek akademickich zaprzy-
jaźnionych z wydziałem, które 
prowadzą kierunki artystyczne 
i projektowe. Będzie to wydarzenie 
o charakterze międzynarodowym. 

Motyw przewodni tegorocznej edy-
cji to ekspresja i funkcja. Uczestnicy 
szukają balansu pomiędzy manifestacją emocji, tożsamością twórcy i precyzyjnym deta-
lem a użytkowością, ergonomią czy dostosowaniem projektu do potrzeb użytkowników. 
Niezależne działania projektowe zestawione zostaną w umownych duetach mistrz-absol-
went, mistrz-uczeń lub grupa uczniów. Pojawią się projekty z zakresu architektury, archi-
tektury wnętrz, wzornictwa, mebla, ubioru, ceramiki, szkła oraz komunikacji wizualnej, 
grafiki projektowej i multimediów. Wydarzenie realizowane jest jak co roku we współpracy 
z Centrum Kultury 105 w Koszalinie. 

Udział biorą: Alina Adamczak/ Zuzanna Szczepańska; Alina Ostach-Robakowska, Sara Ol-
szewska/ Zuzanna Kucharska i Victoria Shylo; Anna Szklińska, Bartosz Warzecha/ Igor Wiktoro-
wicz, Rafał Kaleta, Mariia Lykova, Viktoriia Shylo, Adrianna Sondej; Justyna Matysiak/ Wiktoria 
Lambarska, Natalia Peta, Aleksandra Troczyńska, Łucja Lelo, Agata Wirkus, Filip Rydzkowski, 
Wiktor Procki, Zuzanna Lubańska, Weronika Skrzycka, Agata Soroka; Mateusz Rybarczyk/ Ali-
cja Tołysko, Łukasz Mosiewicz; Eva Stramska-Srnikova/ Iga Nowakowska, Jakub Jeger; Piotr 
Stramski/ Natalia Stenka; Monika Madej/ Martyna Grygorcewicz, Nadia Hryb, Dominika 
Jasek, Gabriela Kuchmacz, Karolia Misiak, Dominika Nowak, Hanna Turłowicz; Magdalena 
Sadłowska/ Diego Brzycki; Jolanta Kwarciak/ Oliwia Baranowska, Ivanna Bilous, Natalia 
Cuckarew, Nadia Delczyk, Linda Flaczyńska, Veronika Halchyshak, Aleksandra Jereczek, 
Petro Pasulia, Hanna Rumbuć, Emilia Zasimowska, Kasia Złota; Monika Zawierowska-Ło-
zińska; Maciej Mazurkiewicz; Paulina Kminikowska; Aleksandra Gołdyn. 

Zaproszeni goście: Paweł Kwiatkowski – Akademia Sztuki W Szczecinie, Wydział Grafi-
ki; Tomasz Barczyk/ Wiktoria Sendurkiewicz, Zuzanna Kocińska – Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, Wydział Sztuk Pięknych; Justyna Stefańczyk/ Paulina Bielesz; Ma-
teusz Kokot – Uniwersytet Śląski W Katowicach, Wydział Sztuki i Nauk o Edukacji; Julian 
Marcjanik – Wydział Humanistyczny Politechniki Koszalińskiej; Mauro Palatucci – Acca-
demia Di Belle Arti Di Roma.

Wernisaż: 14 kwietnia, godz. 17.30/ Galeria Amfiteatr/ 
do 30 kwietnia
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FILM

Grafik Kultury poleca

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
wtorki, godz. 18.00/ kino Kryterium 

Jak zostałam perliczką 
Studio A24 wyważa kolejne drzwi. Tym razem zaprasza nas 

wraz z Rungano Nyoni, autorką głośnego Nie  jestem  czarow-
nicą, do surrealistycznego świata, gdzie patriarchat zderza 
się z buntem, a tradycja ukrywa brutalne sekrety. Noc, pustka 
na drodze i Shula – młoda kobieta, która natrafia na jezdni na 
ciało swojego wuja. Jego śmierć uruchamia absurdalny, bru-
talny spektakl, w którym milczenie kobiet jest normą, a męż-
czyźni stają się nietykalni. Gdzieś czai się bunt, a może jednak 
śmiech? Nic tylko zostać perliczką…

Reż. Rungano Nyoni; Obsada: Susan Chardy, Elizabeth Chise-
la, Henry B.J. Phiri; dramat; Wielka Brytania, Zambia,  Irlandia 
2024; 95 min. 1 kwietnia

Queer 
1950 rok. William Lee, około pięćdziesięcioletni amerykański ekspat żyjący w Meksyku, 

spędza dni niemal całkowicie w samotności, z wyjątkiem kilku kontaktów z innymi człon-
kami małej amerykańskiej społeczności. Jego spotkanie z Eugene’em Allertonem, nowym 
w mieście, młodym studentem, po raz pierwszy pokazuje mu, że być może w końcu możli-
we będzie nawiązanie intymnej więzi.

Reż. Luca Guadagnino; Obsada: Daniel Craig, Drew Starkey, Lesley Manville; dramat; USA, 
Włochy 2024; 135 min. 8 kwietnia

Apetyt na więcej. La Cocina 
Kuchnia wielkiej nowojorskiej restauracji jest jak mi-

krokosmos, w którym krzyżują się drogi grupy marzycieli 
z różnych stron świata. Ich aspiracje i pragnienia boleśnie 
konfrontują się z rzeczywistością zarządzanej żelazną ręką 
restauracji. Młoda lecz doświadczona kelnerka Julia i uta-
lentowany kucharz Pedro muszą ukrywać swoją relację. 
Młodziutka Estela dopiero wchodzi w ten świat. Pracujący 
tu od lat Max za wszelką cenę chce udowodnić swój talent. 
Nonzo marzy, by sprowadzić do Nowego Jorku rodzinę. Na 
wszystkich z góry spogląda właściciel Rashid, dla którego 
liczy się tylko sprawnie funkcjonujący biznes. 

Reż.  Alonso  Ruizpalacios;  Obsada:  Raúl  Briones,  Rooney 
Mara, Anna Díaz; dramat; Meksyk, USA 2024; 139 min. 

15 kwietnia
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Grafik Kultury poleca

Jutro o świcie 
Studentka sztuki Una nie może mówić otwarcie o swoich uczuciach. Relacje jakie łą-

czą ją z przyjacielem, a jednocześnie kolegą z zespołu, Diddym pozostają w dużej mierze 
stłumione. Młodzi bohaterowie są kochankami, ale muszą utrzymywać namiętny romans 
w tajemnicy przed rówieśnikami i dbać o to, by nie dowiedziała się o nim Klara, dziewczy-
na mężczyzny. Po wspólnie spędzonej z Uną nocy Diddi pożycza samochód od jej współ-
lokatora, by móc dyskretnie wrócić do domu. Po drodze dochodzi jednak do tragicznego 
wypadku, w wyniku którego chłopak ginie. 

Reż. Rúnar Rúnarsson; Obsada: Elín Hall, Katla Njálsdóttir, Mikael Kaaber; dramat; Islan-
dia, Chorwacja, Holandia, Francja 2024; 82 min. 22 kwietnia

Bogini Partenope 
Przyjście na świat małej Partenope jest jak narodziny bo-

gini. Na pięknej wyspie Capri objawia się kobieta idealna, 
która swą niezwykłą urodą zniewala mężczyzn, jednocze-
śnie wymykając się ich żądzom. Ambitna, ogromnie cie-
kawa świata, nade wszystko ceni sobie wolność i szukanie 
własnej drogi przez życie. Od spotkanych na niej mężczyzn, 
amerykańskiego pisarza, lubieżnego biskupa czy zakocha-
nego w niej do szaleństwa przyjaciela z młodości, uczy się 
patrzeć na świat pod różnymi kątami. Zanurzona w tętnią-
cym żywiole neapolitańskiej codzienności nigdy nie daje się 
zdefiniować i ujarzmić.

Reż. Paolo Sorrentino; Obsada: Celeste Dalla Porta, Stefa-
nia Sandrelli, Gary Oldman; dramat, fantasy; Włochy, Francja 
2024; 136 min. 29 kwietnia

SZMINKA MOVIE 

Books & Drinks
David prowadzi bankrutującą księgarnię. Jego związek też 

nie jest idealny. Niespodziewanie dziedziczy po ojcu willę na 
Dominikanie. Tam spotyka Marię, która sprawia, że zamiast 
podpisywać akty notarialne, zaczyna marzyć o nowym roz-
dziale w swoim życiu. Pełna ciepła, humoru i wakacyjnej 
lekkości opowieść o tym, że czasem trzeba się zgubić, by 
odnaleźć to, co najważniejsze. Bo miłość, tak jak dobre wino 
i słońce, najlepiej smakuje w tropikach!

Reż.  Geoffrey  Cowper;  Obsada:  Jackson  Rathbone,  Cla-
ra  Lago,  Nashla  Bogaert,  komedia  rom.;  Dominikana  2024;  
94 min.

24 kwietnia, godz. 18.00/ kino Kryterium/ 
bilety 15 zł
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Grafik Kultury poleca

KINO DLA SENIORA 

Skrzyżowanie
Ułożone życie Tadeusza, emerytowanego ordynatora szpitala zmienia się w mgnieniu 

oka, kiedy dochodzi do dramatycznego wypadku drogowego. Zamiast spokojnej i dobrze 
zaplanowanej „złotej jesieni życia” staje on w obliczu sytuacji, która przerasta zarówno 
jego jak i najbliższe mu osoby. Cień pada na jego małżeństwo, relacje z synem oraz zbli-
żające się wesele ukochanej wnuczki. Ponadto w życiu Tadeusza pojawi się kobieta, pod 
której wpływem ten zacznie podejmować zaskakujące decyzje.

Reż. Dominika Montean-Pańków; Obsada: Jan Englert, Anna Romantowska, Michał Czer-
necki; dramat; Polska 2024; 109 min.

16 kwietnia, godz. 14.00/ kino Kryterium/ bilety 15 zł

Retrospektywa Has. Kroniki wyobraźni – Pętla
Z okazji przypadającej w 2025 r. setnej rocznicy urodzin 

Wojciecha Jerzego Hasa Stowarzyszenie Kin Studyjnych 
zaprasza na wyjątkowy przegląd filmów reżysera, który od-
będzie się w ponad 60 kinach studyjnych w całej Polsce. Na 
ekrany powrócą wszystkie filmy – 14 fabularnych i 11 krótko-
metrażowych – w wersjach odrestaurowanych cyfrowo oraz 
z angielskimi napisami. 

Przegląd odbędzie się również z kinie Kryterium. Jako pierw-
szy film koszalińscy widzowie obejrzą Pętlę z 1957 r. z Gustawem 
Holoubkiem i Aleksandrą Śląska w rolach głównych.

23 kwietnia, godz. 18.00/ 
kino Kryterium/ bilety 12 zł
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MUZYKA

Prawykonanie pochwały wszelkiego stworzenia
W tym roku mija równo 800 lat od powstania Pieśni sło-

necznej, nazywanej również Pochwałą  stworzenia. Święty 
Franciszek z Asyżu napisał ją w języku włoskim jako lirycz-
ny kantyk religijny, tworząc tym samym pierwszą w historii 
modlitwę nie po łacinie. Po prawie ośmiu stuleciach stał się 
on inspiracją dla księdza Henryka Romanika, proboszcza 
koszalińskiej katedry, do napisania Kantaty słonecznej. Mu-
zykę do niej skomponował następnie Jacek Piotr Kujawski 
– były już kontrabasista w orkiestrze Filharmonii Koszaliń-
skiej, aranżer, dyrygent i kompozytor. 

O swoim dziele Jacek Piotr Kujawski mówi: Idea powsta-
nia  utworu  przeznaczonego  na  duży  skład  instrumentalny 
zrodziła się po udanym wykonaniu przez orkiestrę Filharmo-
nii Koszalińskiej „Mszy dziecięcej” Johna Ruttera w katedrze 
pw  NPNMP  podczas  koncertu  finałowego  56.  Międzynarodowego  Festiwalu  Organowego 
26 sierpnia 2022 r. Impulsem do powstania dzieła wokalno-instrumentalnego była również 
śmierć profesora Andrzeja Cwojdzińskiego, któremu dedykowany został utwór in memoriam. 

Pierwotnie prawykonanie Kantaty słonecznej miało się odbyć podczas kolejnego Mię-
dzynarodowego Festiwalu Organowego. Ostatecznie nastąpi to 4 kwietnia. Z orkiestrą 
Filharmonii Koszalińskiej wystąpią sopranistka Aleksandra Grzelak oraz chóry Politech-
niki Koszalińskiej „Canzona” i Dziecięcej Akademii Chóralnej „Pomerania Cantat”. Orga-
nowe partie utworu wykona Bogdan Narloch. Całość poprowadzi Radosław Wilkiewicz, 
który w drugiej części koncertu zadyryguje również orkiestrową Symfonią g-moll KV 183  
Wolfganga Amadeusza Mozarta.

4 kwietnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Karnawał rzymski Hectora Berlioza 
i trębacz – solista
11 kwietnia z orkiestrą Filharmonii Kosza-

lińskiej pod batutą jej pierwszego dyrygenta 
Jakuba Chrenowicza zagra Jakub Waszczeniuk 
– muzyk od dwudziestu lat związany ze słynną 
Sinfonią Varsovią jako pierwszy trębacz solista. 

Jakub Waszczeniuk nie stroni od muzyki roz-
rywkowej, współpracując z Zygmuntem Kuklą 
i Tomkiem Szymusiem oraz big bandem Krzysz-
tofa Herdzina w charakterze lead trumpet. 
Występował z takimi artystami jak Zbigniew 
Namysłowski, Ania Szarmach, Frank McComb, 
Ryszard Rynkowski, Adam Sztaba, Grażyna Ło-
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baszewska, Lora Szafran. Ciekawy i zróżnicowany jest program koncertu symfonicznego 
z udziałem Jakuba Waszczeniuka w Koszalinie. Otworzy go Karnawał rzymski Hectora Ber-
lioza. Następnie zabrzmią Błękitna rapsodia George’a Gershwina w opracowaniu na trąbkę 
i orkiestrę oraz Centennial Horizon Kevina McKee. Utworem zaplanowanym na drugą część 
jest Symfonia d-moll Césara Francka.

11 kwietnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

hiSTorJA – koncert kompozytorski 
jakiego nie było 
Sandra Gabriela Tracz – koszalinianka, 

kompozytorka młodego pokolenia. Jej utwo-
ry doczekały się wykonań zarówno w Polsce 
jak i za granicą. Łączy osiągnięcia muzyki 
współczesnej z tradycjami muzyki klasycz-
nej. W swojej twórczości nie ogranicza się 
do jednego gatunku, lubi eksperymentować 
i odkrywać nowe. W życiu codziennym łączy 
wiele ról, m.in. nauczycielki, mamy i instruk-
torki tańca. 

Pomysł na koncert zrodził się przeszło 
dwa lata temu i jest odpowiedzią na wyma-
gania stawiane przez uczelnię – organizację 
koncertu dyplomowego. Wydarzenie będzie 
zwieńczeniem pięciu lat studiów i jedno-
cześnie osiemnastu lat edukacji muzycznej. 
Podczas koncertu będzie można usłyszeć 
trzy utwory orkiestrowe, przy czym ostatni 
z udziałem świetnych solistów związanych 
z Koszalinem. Będzie to koncert monogra-
ficzny. Pojawią się także goście z całej Polski. Celem wydarzenia jest zdobycie nowego 
doświadczenia koncertowego, pełnego muzyki, ruchu, emocji. Szykują się też niespo-
dzianki! 

16 kwietnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Skrzypce, harfa i architektura
Filharmonia Koszalińska we współpracy ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich 

Oddział Koszalin powraca do lubianych przez mieszkańców miasta wydarzeń, łączących 
koncerty kameralne z wykładami architektonicznymi – teraz pod nowym tytułem Morze 
architektury: kompozycja – muzyka miasta. 

17 kwietnia na estradzie filharmonii zagrają w duecie skrzypaczka Sara Kupc i har-
fista Juliusz Wesołowski. Muzycy przygotowali oryginalny i interesujący program, na 
który złożą się Fantazja na skrzypce i harfę op. 124 Camille’a Saint-Saënsa, Beau soir 
Claude’a  Debussy’ego, Cinq nuances Marca Berthomieu oraz Morgen op. 27 nr 4 Ri-
charda Straussa. 

17 kwietnia, godz. 18.00/ Filharmonia Koszalińska
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Mikromusic 
– Nie umiem tańczyć tour!
Mikromusic – zespół grający muzykę określa-

ną jako avant pop lub art pop. W ich twórczości 
słychać inspiracje słowiańskim folkiem, jazzem, 
rockiem i elektroniką. Grali na najważniejszych 
polskich festiwalach i koncertowali za granicą 
m.in. w Japonii, Irlandii, Litwie. Zespół w 2020 
roku został uhonorowany Fryderykiem w katego-
rii „muzyka poetycka”.

Liryczna wrażliwość i delikatny pop idą ze sobą 
w parze, natomiast Mikromusic do zestawu dwa 
w jednym dodaje jeszcze kilka własnych, autor-
skich elementów, które czynią ich muzykę tak 
nadzwyczajną. Po pierwsze: eteryczny wokal 
Natalii Grosiak, obok którego nie sposób przejść 
obojętnie, po drugie: instrumentalne bogactwo, 
wywołujące ciarki już w wersji audio. Podczas 

koncertu fani będą mogli po raz pierwszy usłyszeć na żywo przeboje z płyty Nie umiem 
tańczyć, ale nie zabraknie doskonale znanych hitów i ulubionych piosenek.

25 kwietnia, godz. 20.00/ Centrum Kultury 105/ bilety od 110 zł

O zachowaniu się w filharmonii
27 kwietnia kolejną odsłonę Familijnego Parku Sztuki poprowadzi Maciej Śmietański, któ-

remu towarzyszyć będzie orkiestra Filharmonii Koszalińskiej pod batutą Jacka Piotra Kujaw-
skiego. Z pomocą pana Maćka mali słuchacze dowiedzą się, kim jest meloman i sprawdzą 
różnicę między melomanem a artystą muzykiem. Wspólnie postarają się odpowiedzieć na 
pytania, dlaczego niektórzy ludzie w dorosłym życiu boją się przyjść na koncert, czy małe 
dzieci powinny słuchać tylko piosenek dla przedszkolaków i co zrobić, aby Polacy doce-
niali muzykę wybitnych kompozytorów, jak np. Mieczysław Karłowicz, Witold Lutosławski, 
Krzysztof Penderecki, Fryderyk Chopin, Grażyna Bacewicz, Claudio Monteverdi, Jan Seba-
stian Bach, Karol Kurpiński. Artyści Filharmonii Koszalińskiej oraz zaproszeni goście mają 
nadzieję, że wraz ze wspaniałą publicznością, na wesoło, uda się znaleźć dobre odpowiedzi 
i sposób zachęty do odwiedzenia filharmonii dla opornych na muzykę poważną.

27 kwietnia, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

Kasia Kowalska – 30 lat Pol’and’Rock
Pamiętasz emocje, które towarzyszyły wydaniu Gemini w 1994 roku? Teraz mamy niepo-

wtarzalną okazję usłyszeć te kultowe utwory na żywo, w nowej odsłonie. Po sukcesie tra-
sy koncertowej 30  lat Gemini, która podbiła największe widownie w Polsce, Kasia Kowal-
ska przygotowała rockową wersję koncertów, inaugurując ją na tegorocznym Festiwalu 
Pol’and’Rock. 

Trasa 30  lat Gemini Pol’and’Rock to odpowiedź na prośby fanów o powrót do mocniej-
szych, rockowych aranżacji piosenek, które trwale odmieniły polską scenę muzyczną. 

4 kwietnia, godz. 19.00/ Event Center G38
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Spotkanie autorskie z Barbarą Wysoczańską
Od autorki: Debiutowałam na rynku wydawniczym w 2021 

roku, ale pisałam do szuflady przez całe życie. Książki i historia 
to moje pasje i wielkie miłości. Nie mogłabym również żyć bez 
kina, muzyki i tańca. W życiu, jak i w pisarskiej pasji, wzoruję 
się na silnych, mądrych kobietach, a życia uczę się na podsta-
wie minionych pokoleń. Dotąd wydałam siedem powieści hi-
storycznych.

Wśród książek Barbary Wysoczańskiej są m.in. Narzeczona 
nazisty, Obiecaj, że wrócisz, Świat na nowo, Aktoreczka, Nigdy 
się nie poddam. W 2025 roku ukazała się książka Siła kobiet.

11 kwietnia, godz. 17.00/ 
Koszalińska Biblioteka Publiczna

W samo południe 
13 kwietnia w chałupie w zagrodzie rybackiej odbędzie się spotkanie poświęcone Wiel-

kanocy. Irena Nowogrodzka-Barańska – pracownica Działu Etnografii – opowie o obrzę-
dach, zwyczajach i tradycjach związanych ze Świętem Zmartwychwstania. Będzie to oka-
zja do zgłębienia historii pisanek i różnych ich rodzajów, m.in.: kraszanek, drapanek, jajek 
owijanych sitowiem i włóczką czy też zdobionych techniką batiku. Wielkanoc to też palmy 
i tu również prowadząca przypomni o ich znaczeniu i technikach wykonania. 

Tytułem drugiego spotkania, które 
planowane jest na 27 kwietnia, będzie 
Street  Art  w  Muzeum. Na muzealnym 
dziedzińcu powstanie wyjątkowe graffiti 
nawiązujące do Koszalina i jego 80-let-
niej historii w Polsce. 

Za pracę odpowiadać będą dwaj 
utalentowani malarze graffiti: Mariusz 
„Kresh” Brzozowski i Łukasz „Lukse” 
Szamburski, współorganizatorzy Klin 
City Graffiti Jam, które odbędzie się w te-

goroczną majówkę. Spotkanie przybliży sztukę graffiti jako elementu kultury hip-hopowej, 
która w 2024 roku obchodziła 50-lecie istnienia. Od początków wywodzących się z nowo-
jorskiego Bronksu płynnie przeniesiemy się na grunt lokalny. Koszalin okazał się bardzo 
chłonny na wszystkie elementy kultury: od rapu przez djing i graffiti po taniec break dance. 
Dodatkową atrakcją będzie pokaz tego tańca w wykonaniu młodych adeptów Szkoły Tań-
ca Break Dance NASA z Koszalina, którą od ponad 25 lat prowadzą bracia Krzysztof i Marcin 
Grzybowscy. 

13 kwietnia, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie, zbiórka przy zagrodzie
27 kwietnia, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie

SPOTKANIA
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WARSZTATY

Wielkanocny Jarmark Jamneński
Wizyta na jarmarku może ułatwić przygotowania do Wielkanocy – na stoiskach będą 

czekać świąteczne dekoracje, stroiki wielkanocne, koronkowe serwetki, pisanki i inne uni-
katowe przedmioty wykonane przez rękodzielników: szyte i drewniane zabawki, malar-
stwo na drewnie, rzeźby, ceramiczne patery i kubki, świeczki sojowe czy biżuteria. 

Nie zabraknie świątecznych przysmaków – wędlin, ciast, serów oraz ciepłych potraw 
przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Podczas warsztatów powstaną cu-
krowe baranki do święconki, nauczymy się, jak malować jajka metodą batikową, czyli przy 
użyciu gorącego wosku. 

Wystawa stała prezentująca życie dawnych mieszkańców Jamna i Łabusza wzbogacona 
zostanie rzeźbami ludowymi przedstawiającymi ptaki, które są jednym z najbardziej czy-
telnych symboli wiosny. Tradycyjnie już dodatkową atrakcją będzie możliwość pogłaska-
nia i nakarmienia owieczek z jamneńskiego stada.

Warsztaty: 11.00-12.30 Cukrowe baranki/ sala plastyczna; 12.00-13.30 Malowanie pisa-
nek woskiem/ sala ceramiczna; 14.00-15.00 Cukrowe baranki/ sala plastyczna; 14.30-15.30 
Malowanie pisanek woskiem/ sala ceramiczna. Udział w warsztatach: 15 zł.

6 kwietnia, godz. 11.00-16.00/ Zagroda Jamneńska w Jamnie

Wielkanocne warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej
Kwietniowe zajęcia w Zagrodzie Jamneńskiej powią-

zane będą ze świętami wielkanocnymi i z tradycjami lu-
dowymi, które należą do tzw. plastyki obrzędowej. Pod-
czas warsztatów będzie można zapoznać się różnymi 
metodami tworzenia barwnych kwiatów z bibuły, które 
wplatano w palmy lub używano do zdobienia obrazów 
oraz ołtarzyków w tzw. świętym kącie. W czasie zajęć 
uczestnicy pracować będą z krepiną i delikatną bibułką. 

Nie zabraknie warsztatów z tworzenia tradycyjnych, lu-
dowych palm wielkanocnych. Do ich stworzenia posłużą 
gałązki bukszpanu, suszone zboża oraz – wspomniane 

już wcześniej – kwiaty z bibuły. Kolejną tradycją związaną z Wielkanocą jest tworzenie pisanek. 
Posługując się tradycyjnymi narzędziami, topiąc pachnący miodem wosk pszczeli, czyli stosu-
jąc technikę batikową będzie można dekorować jajka (uczestnicy zajęć powinni przynieść jajka 
ugotowane na twardo!). Pisanki można również ozdabiać techniką wycinankową. 

Podczas warsztatów – poprzedzonych prezentacją prac wykonanych przez koszalinian-
kę Teresę Jasionek – uczestnicy zapoznają się z tajnikami tworzenia papierowych wyci-
nanek inspirowanych kurpiowskimi i łowickimi wzorami ludowymi z użyciem kolorowych 
błyszczących papierów zwanych dawniej „glansowanymi”. 

Terminy poszczególnych zajęć znajdują się w kalendarium. Więcej informacji o ofercie 
edukacyjnej można uzyskać pod numerem telefonu 94 341 65 87.
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Fotografie Mirosława Steckiewicza 
Pomiędzy Światłem a Cieniem
Zaczynał od fotoreportażu podróżniczego 

i pracy dla gazet, jednak to portret stał się 
główną osią jego twórczości. Ukończył dzien-
nikarstwo na Politechnice Koszalińskiej, a od 
ponad 10 lat nieustannie rozwija swoje umie-
jętności, uczestnicząc w warsztatach i szkole-
niach. Prowadzi również zajęcia dla pasjona-
tów fotografii, dzieląc się swoją wiedzą i do-
świadczeniem.

W pracy z modelami Mirosław Steckiewicz 
stawia na indywidualne podejście i swobod-
ną atmosferę, wierząc, że to klucz do stwo-
rzenia naturalnych i pełnych życia portretów. 
Przed każdą sesją stara się poznać swoich 
klientów, by jak najlepiej oddać ich charakter 
i to, co chcą przekazać poprzez zdjęcia. Każdy 
portret to dla niego nie tylko obraz, ale opo-
wieść o człowieku – tworzona z pasją, zaanga-
żowaniem i pełnym oddaniem się sztuce fotografii.

Wernisaż: 1 kwietnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10 w skali Beauforta – wy-
stawa Romana Kacprzaka

Roman Kacprzak ze sztu-
ką jest związany rodzinnie, 
jego chrzestna matka Janina 
Garycka była znaną portre-
cistką oraz współzałożyciel-
ką krakowskiej Piwnicy pod 
Baranami. Roman Kacprzak 
od najmłodszych lat intere-
sował się sztuką, uczęszczał 
na zajęcia w ogniskach pla-
stycznych w Nowym Sączu 
i Koszalinie, poznając techni-

ki rysunku i malarstwa. Jest absolwentem Politechniki Koszalińskiej (wówczas WSI) 
na kierunku budownictwo. Po latach wrócił do swojej pasji malowania. Od 2018 roku 
doskonali swoje umiejętności na zajęciach dla dorosłych w Klubie „Kanion”. Od 2022 
roku jest uczestnikiem Amatorskiego Ruchu Artystycznego w Centrum Kultury 105 
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w Koszalinie pod kierunkiem Barbary Bieniek, a następnie Doroty Popowicz-Majew-
skiej. Tematyka prac Romana Kacprzaka jest różna: maluje pejzaż, architekturę oraz 
martwą naturę. Jednak najbliższym jego sercu tematem jest marynistyka. Okręty, 
żaglowce, wzburzone morze to motywy, którym poświęca najwięcej uwagi w swoich 
artystycznych działaniach.

Wernisaż: 4 kwietnia, godz. 17.00/ Galeria Klubu „Bałtyk” KSM „Na Skarpie”

Wystawa prac Kazimierza Babkiewicza 
Artysta urodził się w Kodniu nad Bugiem. Ukończył 

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Lublinie. 
Studiował malarstwo na Wydziale Sztuk Pięknych 
UMK w Toruniu. W Sławnie mieszka od 1978 roku. Od 
wielu lat jest członkiem Związku Polskich Artystów 
Plastyków. Uprawia głównie malarstwo olejne, a po-
nadto rysunek, pastel i grafikę, w tym także ekslibris. 
Najczęstszym tematem jego prac jest pejzaż, ale malu-
je również martwe natury, portrety, czasami wykonuje 
kopie dawnego malarstwa. Swoje prace prezentował 
na 69 wystawach indywidualnych w kraju (głównie na 
Pomorzu) i za granicą (Rinteln, Bad Nenndorf, St. Pe-
tersburg, Moskwa, Niżnyj Tagił, Gabrowo, Sofia, Frede-
rikshavn). Uczestniczył też w wielu wystawach zbioro-
wych. W 2003 roku we współpracy z władzami Sławna 
zorganizował galerię sztuki w gmachu sławieńskiego 
ratusza. Prowadzi ją do dziś. 

Wystawa towarzyszy obchodom Jubileuszu 70 lecia ZPAP Okręgu Koszalin – Słupsk. 
Wernisaż: 10 kwietnia, godz. 16.30/ Galeria Ratusz II piętro

W stronę abstrakcji
Wystawa wzięła się ze wzajem-

nego oglądania prac, ale… na 
innych wystawach lub portalach 
internetowych. Twórcy i ich pra-
ce poznają się osobiście dopiero 
teraz. Inicjatorem jest Wal Jarosz, 
koszaliński malarz i animator życia 
artystycznego w Koszalinie. Urszu-
la Marzenna Jagodzińska ze Słup-
ska, także malarka i organizatorka 
plenerów i spotkań twórczych od 
razu przyjęła propozycję wspólnej 
wystawy. Oboje tworzą w różnych 
technikach i podejmują różne te-
maty. Na tej wystawie postanowili Fo
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pokazać prace abstrakcyjne lub... idące w stronę abstrakcji w różnym rytmie i technikach. 
Łączy ich kolor – czysty, żywy, w interesujących zestawieniach. Czy coś jeszcze? To pytanie 
do widzów.

Wernisaż: 11 kwietnia, godz. 16.30/ Galeria Jednego Artysty – 
Klub „Na Skarpie” KSM „Na Skarpie”

Wystawa Witajcie w naszej bajce
Kolekcja fotografii wykonanych przez uczest-

ników WTZ 1 w Koszalinie. Są to osoby  z niepeł-
nosprawnością intelektualną, które wykonują 
zdjęcia podczas zajęć odbywających się w pla-
cówce lub w plenerze. 

Wykorzystują w swoich pracach elementy fo-
tografii przyrodniczej, krajobrazowej, portreto-
wej oraz artystycznej. Pomysłów na zdjęcia do-
starcza uczestnikom natura i otaczający świat. 
Fotografia jest dla uczestników doskonałym 
narzędziem terapeutycznym. Rozwija spostrze-
gawczość i uczy koncentracji uwagi, a także po-
głębia wrażliwość i wzmacnia chęć nawiązania 
kontaktów z otoczeniem. Dostarcza inspirują-
cych wrażeń i przeżyć. Jest niezawodnym spo-
sobem na poznawanie świata z całą jego różno-
rodnością.

Wernisaż: 15 kwietnia, godz. 16.30/ Gale-
ria Ratusz I piętro

Wystawa Koszalińskiego Towarzystwa Plastycznego
Pasjonaci różnych technik plastycznych spotykający się przez wiele lat na zajęciach pro-

wadzonych w koszalińskich ośrodkach i klubach. Laureaci wielu nagród, laurów i wyróżnień 
w konkursach ogólnopolskich i regionalnych. Wielu może poszczycić się wystawami indywi-
dualnymi, a także udziałem w zbiorowych. Grupa wzajemnie wspierających się osób, inte-
grująca się w przyjazną społeczność twórczą. Prace członków Stowarzyszenia wykonywane 
są różnymi technikami: malowane farbami olejnymi, akwarelowymi, akrylowymi, tempe-
rami, rysowane pastelami suchymi i olejowymi, tworzone metodami graficznymi oraz wła-
snymi. Powstała liczna grupa uprawiająca tkaninę unikatową. Wystawa prezentuje prace, 
których motywem przewodnim są krajobrazy malowane farbami akrylowymi. 

Wystawa do 15 kwietnia/ Galeria Ratusz I piętro

Wystawy trwające:
W krainie baśni i legend Polski/ Galeria Wojewody/ do 2 kwietnia
Lacrima. Blizny smutku/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ do 3 kwietnia
Ziemia i ogień: oblicza kobiecości/ MPS International/ do końca kwietnia
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1 kwietnia/ wtorek

17.00  Wernisaż fotografii Mirosława Steckiewicza Pomiędzy Światłem 
  a Cieniem/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Jak zostałam perliczką/ kino Kryterium

2 kwietnia/ środa

10.30-11.30  Koszaliński Wąż Literacki/ zabawa/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.00-12.00  Wycinanka/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Nutowa Świata Krajka – folkowo-gospelowe śpiewanie/ koncert/ 
 amfiteatr/ wstęp wolny

3 kwietnia/ czwartek

18.00  Karaoke dla Seniorów/ Centrum Kultury 105 – Club105/ wstęp wolny

19.00  Kretyn/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny 

4 kwietnia/ piątek

17.00  10 w skali Beauforta – wystawa Romana Kacprzaka/ wernisaż/ 
 Galeria Klubu „Bałtyk” KSM „Na Skarpie”

17.00  Jak przygotować się do podróży rowerowych/ spotkanie/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.30  Koncert symfoniczny: Radosław Wilkiewicz – dyrygent, 
 Aleksandra Grzelak – sopran, Bogdan Narloch – organy, 
 chór Politechniki Koszalińskiej „Canzona”, chór Dziecięcej 
 Akademii Chóralnej „Pomerania Cantat”/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Lech Dyblik/ recital/ Teatr Dialog/ bilety 50 zł 

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  30 lat Gemini Pol’and’Rock – Kasia Kowalska/ koncert/ Event Center G38 



23

Kalendarium

5 kwietnia/ sobota

9.00-14.30  Bibliotekogranie/ gry planszowe/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30-12.30  Kwiaty z bibuły/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Minecraft. Film/ kino Kryterium 

13.30-15.00  Kwiaty z bibuły/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

16.00  Rozkłady jazdy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Edyta Geppert/ recital/ Cantrum Kultury 105/ 
 bilety od 129 zł

6 kwietnia/ niedziela

11.00-16.00  Wielkanocny Jarmark Jamneński/ Zagroda Jamneńska/ wstęp wolny

16.00 i 18.30 Dobrze się kłamie/ spektakl – Agencja Adria Art/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny 

7 kwietnia/ poniedziałek
 
8.30  Wystawa DYPLOMY 2025/ obrony prac/ Bałtycka Galeria Sztuki

8 kwietnia/ wtorek

17.00  Na ludową nutę/ koncert Chóru „Frontowe Drogi”/ 
 Centrum Kultury 105 – Club105/ wstęp wolny

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Queer/ 
 kino Kryterium
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9 kwietnia/ środa

10.00-12.00  Pisanki – dekorowanie wycinanką/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

19.00  Rewia Burleski/ spektakl – Agencja Kański i Minou/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

10 kwietnia/ czwartek 

16.30  Wernisaż prac Kazimierza Babkiewicza/ 
 Galeria Ratusz II piętro

19.00   Druga/ monodram/ Teatr Dialog/ 
 bilety 50 zł 

11 kwietnia/ piątek

11.00  Makbet/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

11.30  Wystawa prac wychowanków SOSW w Koszalinie/ wernisaż/ 
 Pałac Młodzieży

16.30  W stronę abstrakcji/ wernisaż/ Galeria Jednego Artysty w Klubie 
 „Na Skarpie” KSM „Na Skarpie”

17.00  Śpiewamy i gramy – koncert wokalistów zespołu VIVERE/ 
 Pałac Młodzieży, sala 113

17.00  Spotkanie autorskie z Barbarą Wysoczańską/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.30  Koncert symfoniczny: Jakub Chrenowicz – dyrygent, 
 Jakub Waszczeniuk – trąbka/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Polskie Wesele, czyli Wasze zdrowie/ koncert/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety od 50 zł

19.15  Makbet/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny
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12 kwietnia/ sobota

10.00  Eliminacje powiatowe Małego Konkursu Recytatorskiego/ 
 Centrum Kultury 105 – Club105/ wstęp wolny

10.00-13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka 
 Publiczna

10.00-17.00  Pałacowe Gry Planszowe/ Pałac Młodzieży

10.30-12.30  Palmy wielkanocne/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Oskar, Patka i Złoto Bałtyku/ 
 kino Kryterium 

13.30-15.00  Pisanki – malowanie woskiem/ warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.30   Golden Hits’ of 70 & 80 symfonicznie/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

20.00  Scena Młodych CK105: KAMON/ koncert/ Centrum Kultury 105 – Club105/ 
 bilety 10,5 zł

13 kwietnia/ niedziela

10.00  Eliminacje 70.Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego/ 
 Centrum Kultury 105 – Club 105/ wstęp wolny

12.00-14.00  W samo południe/ spotkanie w zagrodzie rybackiej 
 poświęcone obrzędom/ zwyczajom i tradycjom wielkanocnym/ 
 Muzeum w Koszalinie/ zbiórka przy zagrodzie/ 
 wstęp wolny

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie/ Flow/ 
 kino Kryterium 

16.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny 

19.00  Bóg mordu/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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20.00  Liroy 30L – 30 lat polskiego rapu/ koncert/ Event Center 38/ 
 bilety od 106 zł 

14 kwietnia/ poniedziałek

16.00  Warsztaty literackie/ Klub KSM „Nasz Dom”/ wstęp wolny 

17.30  IV Wystawa zbiorowa z serii Mistrz i Uczeń. Ekspresja i funkcja/ 
 wernisaż/ Galeria Amfiteatr

15 kwietnia/ wtorek

16.30  Witajcie w naszej bajce – wystawa Warsztaty Terapii Zajęciowej 1/ 
 Galeria Ratusz I piętro

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Apetyt na więcej. La Cocina/ kino Kryterium

16 kwietnia/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00  Kino dla Seniora/ Skrzyżowanie/ kino Kryterium 

18.30  hiSTorJA – koncert kompozytorski, jakiego nie było/ koncert Sandry Tracz/
 Filharmonia Koszalińska

17 kwietnia/ czwartek

18.00  Morze architektury: kompozycja – muzyka miasta/ 
 Sara Kupc – skrzypce,  Juliusz Wesołowski – harfa/ koncert kameralny   
 + wykład architektoniczny/ Filharmonia Koszalińska

19 kwietnia/ sobota

12.00  Kino Małego Widza/ Śnieżka/ 
 kino Kryterium 
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22 kwietnia/ wtorek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Jutro o świcie/ kino Kryterium

23 kwietnia/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Retrospektywa Wojciecha Jerzego Hasa – Pętla/ film/ 
 kino Kryterium/ bilety 12 zł

24 kwietnia/ czwartek

18.00  Szminka Movie/ Books & Drinks/ kino Kryterium 

19.00  Polski kształt dialogu/ spektakl/ wstęp wolny 

19.00  Klimakterium 1/ spektakl – Agencja Brussa/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

25 kwietnia/ piątek

17.00-22.00  Oświecona Noc w Bibliotece/ Koszalińska Biblioteka Publiczna
 wstęp wolny

18.00  XVIII Doroczna Wystawa Pracowni Fotografii/ wernisaż/ 
 Pałac Młodzieży

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  Mikromusic/ koncert/ sala widowiskowa Centrum Kultury 105/ 
 bilety 110-140 zł

26 kwietnia/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy
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12.00  Kino Małego Widza/ Freddy. Pudel nie z tej ziemi/ 
 kino Kryterium

13.30-15.00  Ceramika/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

16.00  Dwoje na zakręcie/ spektakl/ Agencja Adria Art/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Era Rocka/ musical/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety od 90 zł

18.30   Dwoje na zakręcie/ spektakl/ Agencja Adria Art/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

27 kwietnia/ niedziela

12.00  Familijny Park Sztuki/ Mały i duży meloman/ koncert edukacyjny/ 
 Filharmonia Koszalińska

12.00-14.00  W samo południe/ Street Art w Muzeum – pokaz tworzenia graffiti 
 oraz występ break dance grupy NASA/ Muzeum w Koszalinie/ 
 wstęp wolny

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ 

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

Szczegółów na temat wydarzeń kultural-
nych szukaj także na stronie internetowej:  
grafikkultury.pl. Organizatorów zachęcamy do 
zamieszczania informacji zarówno w wersji pa-
pierowej Grafiku (termin nadsyłania najpóźniej 
do 10 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc 
wydania) oraz internetowej (bez ograniczeń).  
Kontakt: info@grafikkultury.pl



29

Kalendarium

Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + 1 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na jedną wystawę (stałą lub czasową) 5 zł
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 5 
zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Niedziela jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 25 zł/ Karta Dużej Rodziny 25 zł/ Karta Seniora 30 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł/ 
Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 15 zł 
Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach in-
ternetowych organizatorów.

28 kwietnia/ poniedziałek

17.00  Wieczór poetycko-muzyczny Dumni z korony Polskiej/ 
 Klub KSM „Nasz Dom”/ wstęp wolny

29 kwietnia/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Bogini Partenope/ kino Kryterium

30 kwietnia/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy



30

Miłośnik Koszalińskiej Kultury
Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycz-

nej  wraz z  Centrum Kultury 105 ruszają z drugą 
edycją akcji, która ma zachęcić do odwiedzania 
koszalińskich kin, teatrów, muzeów, bibliotek, 
filharmonii i innych instytucji związanych z kul-
turą oraz wzięcia udziału w wydarzeniach orga-
nizowanych przez te placówki.

Gra polega na odwiedzeniu przez uczestników 
co najmniej siedmiu miejsc z podanej listy i ze-
braniu dowodów obecności na wydarzeniach 
w postaci np. biletów czy pieczątek. Należy je 
zbierać w dzienniczku akcji do 30 kwietnia br.

Dwie pierwsze osoby, które spełnią powyż-
sze kryteria, otrzymają nagrody. Po zakończe-
niu akcji odbędzie się losowanie dodatkowych 
nagród, a wszyscy uczestnicy dostaną odznaki 
oraz dyplomy.

Karty zgłoszeniowe, karty akcji oraz regula-
min są dostępne w Centrum Informacji Kultu-
ralnej i Turystycznej przy ul. Dworcowej 11-15 
lub na stronie cikit.koszalin.pl

Informacje

Jak wiosna, to na rower!
Zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu Jak przygotować się do podróży rowerowych. 

Prelegentem będzie o. Rafał Dudek OSB, benedyktyn ze Starego Krakowa, który opowie, 
o czym warto pamiętać, zanim wybierzemy się na pierwsze wiosenne rowerowe wyprawy,  
w co się zaopatrzyć, a także o zaletach elektrycznego roweru.

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomor-
skiego w Szczecinie Biuro Zamiejscowe w Koszalinie.

4 kwietnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny 
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